AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015.

EDITAL Nº 025/2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2015.

DATA: 29/04/2015

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 22 de Maio de 2015 - Ano 31 - Nº 1965 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, LEONAN MIRANDA
DA SILVA, designado pela Portaria Municipal n° 002/2015 de 06 de Janeiro
de 2014, TORNA PÚBLICO, que no dia 08/06/2015, às 08h00 (Oito) (MS), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria
Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, para a aqui-
sição de material asfáltico a granel destinado a “tapa buracos” em diversas
ruas e avenidas deste Município de Alcinópolis – MS, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de
reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações ineren-
tes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPAR-
TAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/
fax nº (67) 3.260-1127, em dias úteis nos horários de 07h00min as 11h00min
e das 13h00min às 17h00min horas.

Alcinópolis – MS, 22 de Maio de 2015.

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                          PREGOEIRO

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 22 de Maio de 2015 - Ed. Nº 1965 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 89/2011

Processo administrativo nº 051/2011

Pregão Presencial nº 040/2011

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: CARLOS GOMES – ME

OBJETO: “A EXCLUSÃO DO AUMENTO QUANTITATIVO DO OBJETO
(25 % - vinte e cinco por cento), concedido na data de 17.10.2014, através
do III Termo Aditivo ao Contrato nº 89/2011, no valor total de R$ 6.400,00
(seis mil e quatrocentos reais), provocando a redução do valor global da
contratação (R$ 32.000,00) que volta a ser o valor original de R$ 25.600,00
(vinte e cinco mil e seiscentos reais).”

Fundamento Legal: Atender o disposto no artigo Art. 65, I, b, § 1º, da
Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas
Leis posteriores, devidamente acordado com a contratada, para o equilíbrio
financeiro-econômico das Contas Públicas do Município, em atenção a
Lei de Responsabilidade Fiscal.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 15.05.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e CARLOS GOMES –
ME.

Alcinópolis – MS, 15 de maio de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 22 de Maio de 2015 - Ed. Nº 1965 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 22 de Maio de 2015 - Ed. Nº 1965 - costaricaurgente@terra.com.br